
 

 

 

 

 

 

 

Prot. n e data (vedi segnatura)        All’albo online 

All’amministrazione trasparente 

                   Al sito area PNRR DM65/2023  

 

Oggetto: DETERMINA DI AUTORIZZAZIONE E LIQUIDAZIONE DI SPESA COMPENSI 

ESPERTI E TUTOR Avviso per la realizzazione di n. 2 Laboratori di robotica e coding sviluppati 

mediante la valorizzazione della didattica cooperativa e basato sulle strategie del problem solving 

Prot n 4871 del 21/05/2024 

 

Codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32722 

Accordo di concessione Prot. n. 26927 del 26/02/2024 

CUP: H64D23003050006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante 
“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO i1 decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e 
delle finanze, 21 settembre 2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il 
PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, recante “Riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione del 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche con il quale la nostra Istituzione Scolastica è 
risultata assegnataria per € 63.149,29; 

VISTO la nota ministeriale prot. n. 132935 del 15/11/2023 contenente “istruzioni operative 
per azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

VISTO il programma annuale 2025 approvato con delibera n. 151 del Consiglio d’Istituto del 
12/02/2025; 

VISTO la delibera del Collegio docenti n. 28 dell’11/12/2023 e del Consiglio di Istituto 
Delibera n 79 del 30/11/2023 di adesione al progetto PNRR in oggetto; 

VISTO l’accordo di concessione, prot. Mim. 26927 del 26/02/2024; 

VISTO il Decreto di Inserimento in bilancio del Progetto Autorizzato Prot. n. 2017 del 
29/02/2024; 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008108 - 01/08/2025 - VI.2 - U



 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERA

TO 

che le attività del progetto Codice M4C1I3.1-2023-1143- P-32722 sono  state 
regolarmente eseguite; 

PRESO ATTO delle relazioni, dei registri ore effettuate presentati a rendiconto delle attività svolte 
nell’ambito del Progetto; 

VISTI gli atti e i documenti d’Ufficio; 

ACCERTATO che la spesa di cui trattasi, come sopra quantificata, rientra nel Progetto; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

CONSIDERATA 

 

la necessità di liquidare la spesa indicata in oggetto, ed ai sensi dell’ art. 11 del D.I. n.  129/2018; 
  

DETERMINA 

 

di procedere alla liquidazione dei seguenti compensi dovuti, in base agli incarichi conferiti e per 

le  attività effettivamente svolte, alle figure coinvolte nell’ambito del progetto Codice M4C1I3.1-

2023- 1143- P-32722 
 

FORMATORI AVVISO INTERNO 

    Modulo Compenso ore 

Compenso 

Lordo 

Statto 

1 Tassi Stem e Robotica M 79 30 2.370 

2 Piccioni  Stem e Robotica A 79 30 2.370 

 

TUTOR INTERNI 

1 Marini Stem e Robotica A 34 30 1.020 

2 Paris Stem e Robotica M 34 30 1.020 

 

La liquidazione degli incarichi, al lordo di contributi a carico dell’Istituto:  

­ per i Formatori di € 4.740,00 (euro quattomilasettecentoquaranta/00),   

­ per i Tutor di € 2.040,00 (euro duemilaquaranta/00),  

e  le relative ritenute del Fondo Credito pari ad € 17,88 

­ INPDAP/DIP pari ad € 449,62 

­ INPDAP/STATO pari ad € 1.236,44 

­ IRPEF pari ad € 1.067,60 

­ IRAP pari ad € 434,30 

 



 

 

 

 

 

 

 

L’istituzione scolastica dispone di un importo pari ad 50% del finanziamento totale e pertanto, nella  

liquidazione degli importi, la priorità è stata data agli esterni, poi al personale interno. 

 

Si dispone quindi di autorizzare il Dsga a predisporre e a trasmettere all’Istituto cassiere i relativi 

mandati di pagamento da imputare all’Aggregato di Spesa A03.323 – “PNRR Nuove competenze e 

nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023)”. 

 

Di pubblicare la presente determina dirigenziale all’Albo pretorio on line e in Amministrazione 

trasparente, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Filomena Maria Greco 

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO


		2025-10-29T11:20:11+0000
	FILOMENA MARIA GRECO




